
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011700155

155

Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

ADIAMENTO. Torna público PA 0014/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição
de generos alimentícios, para atender ao Programa de Alimentação Escolar, dos alunos da
rede municipal de ensino de Barrocas, durante o ano letivo de 2019. Publicado no Diário
Oficial do Município em 09/01/2019, que foram procedidas algumas alterações no Edital de
Licitação e que a sessão de abertura foi adiada para o dia : 04/02/2019, ÀS 09:00hs hs.
Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas.

Barrocas-BA, 16 de janeiro de 2019
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2019

Objeto Eventual Aquisição de Pneus, protetor e Câmaras de ar para atender a demanda da
frota do Município de Boa Nova. Dia 05/02/19 as 09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial.Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da
Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova, 16 de janeiro de 2019
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Contratação dos serviços especializados em manutenção preventiva e corretiva em poços
tubulares, bombas e motores do Sistema de Abastecimento de Agua do Município;
aquisição de peças, equipamentos e acessórios destinados ao conserto dos poços, motores
e bombas submersas. Abertura: 29/01/2019, às 08:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços técnico especializados
na realização de exames de diagnóstico por imagens, anatomopatológicos, laboratoriais,
este último nesta cidade, todos em complementação ao Sistema Único de Saúde - SUS do
município de Botuporã - BA. Abertura: 29/01/2019, às 13:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Contratação dos serviços de fornecimento de refeições e de hospedagem, por demanda,
nas cidades de Botuporã - BA e de Salvador - BA, esta, para atendimento dos pacientes e
seus acompanhantes em tratamento de saúde na capital do Estado. Abertura: 29/01/2019,
às 15:30 horas.

Botuporã - BA, 16 de janeiro de 2019
Assis Lessa Azevedo

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de BREJÕES-
BA, torna público que realizará a Chamada Pública n.º 001/2019, destinada ao
CREDENCIAMENTO de profissionais médicos, pessoa física e/ou jurídica, para a prestação
de serviços de saúde e apoio diagnóstico, no Cadastro do Sistema Único de Saúde - SUS,
em áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender
os pacientes do Município de Brejões/BA, na forma estabelecida por este Edital e seus
anexos. Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento no
período de 17/01/2019 a 14/02/2019 Horário: 07h00min ás 13h00min horas, de segunda
à sexta, na sede da Prefeitura Municipal de Brejões, na Sala das Licitações, localizada á Rua
Prefeito Mário Meireles, nº 81, Centro, Brejões - BA. O edital e seus anexos poderão ser
adquiridos na Comissão Permanente de Licitação e no Diário Oficial:
http://www.brejoes.ba.io.org.br, que se encontra publicado na internet. Informações:
Telefone: (75) 3654-2158/2140, E-mail:licita.brejoes@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - SRP

O Pregoeiro realizará licitação em 29/01/2019 ás 10h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 752351. OBJETO: Registro de Preços
para fornecimento parcelado de equipamentos de informática para atender à necessidade
das Secretarias Municipais do Município de Brejões-BA, mediante a necessidade da
contratante. Informações: Tel. (75) 3654-2158. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.brejoes.ba.io.org.br.

Brejões - BA, 16 de janeiro de 2019
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Menor preço valor global por lote. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e
materiais de limpeza. Dia 31/01/19 às 9h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL, R. Eduardo
Barreto 125. Informações: tel. 7436461200.

Cafarnaum - BA, 15 de janeiro de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna público para execução de obra de construção de Quadra Poliesportiva na Escola
municipal Paulo Magalhães, no Distrito do Garcia, Município de Camamu, decorrente de
Saldo remanescente de obra oriundo de Convênio Federal; Menor Preço Global; sessão
05/02/2019 às 09h, Informações no setor de licitações ou e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 16 de janeiro de 2019
ROBERTO E.O. TRAVASSOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019. Torna público que, na publicação do Aviso do Pregão
Eletrônico acima identificado, publicado no D.O.U. em: 15/01/2019, Edição: 10, Seção: 3,
Página: 143, houve um lapso com relação ao horário de abertura das Propostas e, ONDE
SE LÊ: às 10h00 (horário de Brasília), LEIA-SE: às 14h00 (horário de Brasília).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Dia 28/01/19 as 11h. Objeto: fornecimento de combustíveis e lubrificantes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Dia 28/01/19 as 14:30h. Objeto: fornecimento de combustíveis, para abastecimento de
veículos em trânsito. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N, Centro, de 8 as 12h.
Informações pelo 74 999528552 ou licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana - BA, 16 de janeiro de 2019.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Objeto: serviços de transportes de alunos do ensino Fundamental, Médio e professores.
Dia 30/01/19 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações:
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal - BA, 14 de janeiro de 2019.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Objeto é a contratação de empresa para a prestação dos serviços de forma
contínua no transporte escolar, a serem executados em regime de empreitada pelo menor
preço do km rodado por item, conforme especificações elaboradas pela da Secretaria de
Educação e Cultura do município, para o ano letivo de 2019. Abertura dia 29/01/2018, às
08h00min. Edital, na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min de segunda-
feira a sexta-feira, ou www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no site www.cansancao.ba.gov.br,
Informações: (75) 3274-1347.

Cansanção - BA, 16 de janeiro de 2019
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Pregão Presencial nº 1/2019, do tipo Empreitada por menor Preço por Item. Objeto:
Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para Prestação de serviços de
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Caraíbas-BA, conforme
especificações do Edital. Data de abertura: 30/01/2019, às 08:30h. Local: Praça Luís
Eduardo Magalhães, nº 245, centro, na cidade de Caraíbas, Bahia. Informações e Edital no
Fone: (77) 3443-1010. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial:
http://www.caraíbas.ba.io.org.br/diarioOficial.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Carinhanha, torna pública a retificação da
Publicação do Aviso do Pregão Presencial nº 004/2019, publicado em 16/01/2019, na
Edição 1195, Ano XIII - Diário Oficial do Município, Onde lê-se: A abertura será no dia 15
de janeiro de 2019, às 09:00 (nove horas), Leia-se: Abertura será no dia 28 de janeiro de
2019, às 15:00 (quinze horas).

Carinhanha - BA, 16 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Abertura. P.A. Nº 28/2019. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação
De Serviços Médicos Nas Unidades Básicas De Saúde E Unidades De Atendimentos
Especializados Da Rede Sus Do Município De Catu. Abertura: 30/01/2019 às 09:00 h.
Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100. Email:
saudecatu@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Abertura. P.A. Nº 29/2019. Objeto: Prestação De Serviço Especializado Para Coleta,
Transporte, Tratamento Através De Termo Destruição E Destinação Final Dos Resíduos
De Serviços De Saúde Dos Grupos A, B E E Classificados Conforme Rdc 306/04 Anvisa,
Produzidos Pelas Unidades De Saúde Do Município De Catu-Ba. Abertura: 31/01/2019
às 09:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL/SMS. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio
da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-7100.
Email: saudecatu@hotmail.com.

Catu - BA, 16 de janeiro de 2019
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro


		2019-01-17T17:02:46-0300




